Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2017 года                                                                                                 № 175
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

                                                                                                                                         Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                        Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                               Т.П. Крюков
   Л.Н. Булова
Ю.Г. Порывкина
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

эксперт ГАУ РК Карельский центр «СМР»                                     Н.Э. Поценковская
главный специалист                                                                                 И.А. Новожилова
от МУП ЖКХ «ГОРВОДОКАНАЛ»

МО «Беломорский муниципальный район»                                             отсутствовали
(письмо от 19.12.2017 № 614)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении муниципальному унитарному предприятию «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» тарифа на подвоз воды.

Выступили: Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина,
Н.Э. Поценковская.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.
В Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам обратился заместитель Главы Администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» с заявлением об установлении муниципальному унитарному предприятию «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» тарифа на подвоз воды на территории Беломорского городского поселения Беломорского муниципального района.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                             «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение эксперта Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 11 декабря 2017 года принять за основу расчета тарифа на услуги по подвозу воды, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район».

2. Принять для расчета тарифа на подвоз воды муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район»:
2.1.
Объем доставки воды – 0,414 тыс. куб. м.

2.2.
Индекс потребительских цен – 103,7%.

3.

Принять необходимую валовую выручку муниципального                                 унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» для реализации производственной программы по подвозу воды на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года                                                                      в размере 188,8 тыс. руб. согласно приложению.

4.

Утвердить муниципальному унитарному предприятию «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» производственную программу по подвозу воды на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

5.
Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тариф на подвоз воды муниципальному унитарному предприятию «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» в размере 455,7 тыс. руб.
6.
Направить муниципальному унитарному предприятию «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 204, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 175.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П.Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина.
«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела                                                               Н.Э. Поценковская

	Приложение
  к протоколу заседания Правления Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 175

	Расчет необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» для реализации производственной программы по подвозу воды (территория оказания              услуг – Беломорское городское поселение Беломорского муниципального района)

	Наименование показателей
	Предложено предприятием

 ( в расчете на год)
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам                   ( в расчете на год)
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Примечание

	Объем отпуска воды (тыс. куб. м)
	0,414
	0,414

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	нет экономического и документального обоснования

	Производственные расходы
	220,9
	186,0
	2473,4

	       оплата труда основного производственного персонала
	70,7
	70,7

	       страховые взносы
	21,4
	21,4

	       расходы на подъем воды и водоподготовку
	32,4
	32,0
	0,4
	Расходы учтены с учетом принятого объема услуг и прогнозного уровня тарифа на питьевое водоснабжение.

	       расходы на ГСМ
	81,9
	47,5

	       прочие расходы
	14,5
	14,5

	Административные расходы
	1,7
	0
	1,7
	Расходы исключены в связи с отсутствием расчета экономически обоснованного размера арендной платы в соответствии с требованиями п. 35 Основ ценообразования.

	Налоги и сборы
	0,0
	1,9

	Всего расходов
	222,6
	187,9

	Нормативная прибыль
	2,2
	0,9

	Необходимая валовая выручка
	224,8
	188,8
	3022,2

PAGE
2